TÒA ÁN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 531/2021/QĐ-PT               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

       TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:      Bà Nguyễn Thu Chinh
Các Thẩm phán:            Ông Đào Quốc Thịnh

 Bà Trương Thị Thảo

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tham gia phiên
tòa: Bà Phùng Thị Lan  - kiểm sát viên.

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên tòa: Bà Trịnh Ngọc Hân

Sau khi xét xử sơ thẩm, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân quận Bình Thạnh
có quyết định kháng nghị phúc thẩm số 02/QĐKNPT-VKS-DS ngày 09/02/2021
kháng nghị toàn bộ Bản án dân sự sơ thẩm số 108/2021/DS-KDTM ngày 25/01/2021
của Tòa án nhân dân quận Bình Thạnh.

XÉT THẤY

Tại phiên tòa phúc thẩm, Đại diện Viện kiểm sát Thành phố Hồ Chí Minh

tham gia phiên tòa đề nghị Hội đồng xét xử phúc thẩm ra Quyết định đình chỉ xét xử

phúc thẩm do Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân quận Bình Thạnh ra Quyết định số

01/QĐ-VKS-DS  ngày 15/6/2021 về việc rút toàn bộ quyết định kháng nghị phúc

thẩm số 02/QĐKNPT-VKS-DS ngày 09/02/2021 của Viện kiểm sát nhân dân quận

Bình Thạnh đối với bản án số 108/2021/KDTM-ST ngày 25/01/2021 của Tòa án nhân

dân quận Bình Thạnh.

Căn cứ vào Khoản 2 và Khoản 4 Điều 289, Điều 295, Khoản 5 Điều 308  Bộ luật
Tố tụng dân sự 2015,

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 30/2021/TLPT-KDTM ngày
19 tháng 4 năm 2021 về việc: “ Tranh chấp hợp đồng mua bán hàng hóa” , giữa:

Nguyên đơn: Công ty Cổ phần Sản xuất Thương mại Dịch vụ NP
Địa chỉ: 155/19 đường L, Phường L1, quận L2, Thành phố Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng và Thương mại MC
Địa chỉ: 363/14/4 đường B, Phường  B1, quận B2, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Cổ phần Dịch vụ Đòi nợ HT
Địa chỉ: 43B đường P, Phường P1, quận P2, Thành phố Hồ Chí Minh.

 2

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 108/2021/KDTM-ST ngày 25 tháng 01 năm 2021
của Tòa án nhân dân quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật
kể từ ngày ra quyết định này.

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành ngay.

Nơi nhận:
- TAND Tối cao;
- TAND Cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND Cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;
- TAND quận Bình Thạnh;
- Chi cục THADS quận Bình Thạnh;
- Các đương sự;
-  Lưu: VP, hồ sơ.

TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thu Chinh

 3

 4

 5

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

         Các thẩm phán                                   Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thị Phong  Ngô Văn Dũng                    Bùi Ngọc Anh

 6

Nơi nhận:                     TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
- TAND TC;             THẨM PHÁN –CHỦ TỌA PHIÊN
TÒA
- VKSND TP HCM;
- TAND Q.3;
- Cục THA DS TPHCM;
- Chi cục THADS Q.3;
- Các đương sự;
- Lưu VT, hồ sơ (N. Linh).

  Bùi Ngọc Anh